南 昌 大 学 部 门 函 件

南大研工函〔2023〕23号

关于评选南昌大学2022-2023学年研究生“十佳宣传标兵”、研究生“宣传先进个人”、研究生思政教育宣传工作先进集体的通知

各研究生培养单位：
在全校深入贯彻落实党的二十大精神、扎实开展学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育之际，全校研究生宣传员队伍积极弘扬主旋律、传播正能量。为充分发挥广大研究生开展宣传工作的积极性，为奋力建设具有江西底色、中国特色的世界一流大学营造良好的舆论氛围和提供强大的精神动力，决定开展南昌大学2022-2023学年研究生“十佳宣传标兵”、研究生“宣传先进个人”、研究生思政教育宣传工作先进集体评选工作。现将有关事项通知如下：
1、 评选项目
研究生“十佳宣传标兵”、研究生“宣传先进个人”和研究生思政教育宣传工作先进集体。
二、评选范围
1.参评对象：南昌大学在籍研究生。
2.评选范围：研究生“宣传先进个人”各研究生培养单位原则上推荐1名，在研究生思政教育宣传工作方面有突出表现的单位可另外推荐1名；校研究生会推荐名额不占各研究生培养单位数量；研究生“十佳宣传标兵”由各研究生培养单位在拟推荐的研究生“宣传先进个人”中明确是否同时推荐，至多推荐1名；研究生思政教育宣传工作先进集体8个左右。本次评选采取宁缺毋滥原则。
三、评选条件
（一）研究生“十佳宣传标兵”和研究生“宣传先进个人”
1.基本条件
（1）具有坚定正确的政治方向，有较强的政治分辨能力，努力学习并掌握从事宣传思想工作必备的专业知识和技能；
（2）遵守国家法律法规、学校校纪校规和新闻宣传工作纪律，自觉维护网络意识形态安全；
（3）具有大局意识、责任意识，勤于学习、乐于奉献，有开拓进取精神，主动做好学校舆论引导工作；
（4）严格遵守新闻宣传工作相关制度，无重大工作失误，无虚假失实报道，无抄袭行为，无涉政治类错敏信息的情形发生，无影响学校声誉等现象出现。
2.标准条件
研究生“十佳宣传标兵”应满足不少于以下任意四项条件，研究生“宣传先进个人”应满足不少于以下任意三项条件：
（1）担任2022-2023学年校、院两级团学组织宣传部门的工作人员，工作积极肯干，有开拓进取精神；
（2）参与管理学校、本培养单位的网站、新媒体平台等一年及以上，围绕学校改革和发展积极组织开展新闻宣传；
（3）在校内媒体刊发稿件原则上不少于5篇（则）；
（4）所拍摄照片、剪辑视频、设计海报等非文字类素材在校内媒体刊发或在校内活动正式采用不少于3次；
（5）积极参加校外宣传工作，在省级以上媒体刊发稿件原则上不少于1篇（则）；
（6）2022-2023学年参加过院级及以上新闻宣传相关培训课程或团干培训、“领航计划”研究生骨干培训班理论培训、思想政治理论培训等。
（二）研究生思政教育宣传工作先进集体
将根据2022-2023学年各研究生培养单位在研究生意识形态安全、宣传舆论引导、校园文化建设、网络文化建设等方面的综合表现评定产生。
四、评选流程
1.个人提交申请。符合评选条件培养单位和研究生可填写《南昌大学2022-2023学年研究生思政教育宣传工作先进集体推荐表》（附件1）、《南昌大学2022-2023学年研究生“宣传先进个人”推荐表》（附件2）、《南昌大学2022-2023学年研究生“宣传先进个人”推荐汇总表》（附件3），于6月5日10:00之前提交至所在培养单位。
2.培养单位审核。各培养单位对个人申报材料进行审核，于6月7日14：00前将《推荐表》和《汇总表》等纸质材料加盖公章后交至研究生院413；电子档包含相关宣传案例佐证材料，以“XX学院2022-2023学年研究生宣传工作评优推荐材料”命名打包压缩发送至邮箱ygbxinwengao@163.com，逾期不报视为自动放弃。
3.学校组织评审。党委研究生工作部对各培养单位推荐材料进行评审，评选出研究生“十佳宣传标兵”、研究生“宣传先进个人”和“研究生思政教育宣传工作先进集体”并公示，公示无异议后向获评学生和单位颁发荣誉证书（奖牌）。
联系人：马孔旎15679311725    王哲苇15259101410

附件：1.南昌大学2022-2023学年研究生思政教育宣传工作先进集体推荐表
2.南昌大学2022-2023学年研究生“宣传先进个人”推荐表
3.南昌大学2022-2023学年研究生“宣传先进个人”推荐汇总表

党委研究生工作部
[bookmark: _GoBack]                                   2023年5月30日

1

附件1
南昌大学2022-2023学年
研究生思政教育宣传工作先进集体推荐表
	培养单位名称

	主要事迹
（800字以内，可另附页）

所在培养单位意见：

分管领导签字         （盖   章）

年    月    日

党委研工部意见：

（盖   章）

年    月    日

备注：此表请用A4纸双面打印。
附件2
南昌大学2022-2023学年研究生“宣传先进个人”
推荐表
	姓    名

	学    号

	民    族

	性    别

	政治面貌

	出生年月

	年级专业

	联系电话

	所在
培养单位

	所在学生
组织及职务

	是否推荐
	研究生“十佳宣传标兵”   是   否

	主要事迹
（600字以内，可另附页）

	宣传工作典型案例
（相关业绩证明图片等佐证材料，可另附页）

所在培养单位意见：

分管领导签字          （盖   章）

年    月    日

党委研工部意见：

（盖   章）

年    月    日

说明：
1.请在申报类型中选择研究生“十佳宣传标兵”或研究生“宣传先进个人”，并认真对照评选条件撰写主要事迹；
2.此表请用A4纸双面打印。

附件3
南昌大学2022-2023学年研究生“宣传先进个人”推荐汇总表
单位（盖章）：                                     联系人及电话：
	姓名
	学号
	年级专业
	联系电话
	所在培养单位
	所在学生组织及职务
	参评类型

	张三
	XXXXXXXX
	XXXXXX
	XXXXXXXXX
	xx学院
	（没有则填无）
	研究生“十佳宣传标兵”/研究生“宣传先进个人”

说明：此表研究生培养单位需提交电子版和加盖公章的纸质版。